

boletín oficial de la provincia



núm. 53



martes, 17 de marzo de 2020

C.V.E.: BOPBUR-2020-01351

IV. ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CASTILLA Y LEÓN SECRETARÍA DE GOBIERNO DE BURGOS Justicia de Paz

Acuerdo adoptado por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en Burgos a 24/02/2020, de nombramientos de jueces de paz titulares y sustitutos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y artículo 4 del Reglamento de Jueces de Paz (BOE de 13 de julio de 1995), que se hacen públicos y corresponden a las poblaciones que se relacionan a continuación de la provincia de Burgos:

POBLACIÓN	CARGO	NOMBRE
AGUAS CÁNDIDAS	TITULAR	RAÚL PÉREZ CASTREJÓN
AGUILAR DE BUREBA	TITULAR	JOSÉ CARLOS CALZADA FERNÁNDEZ
ALFOZ DE BRICIA	SUSTITUTO	TEÓFILO SEDANO GÓMEZ
ALFOZ DE SANTA GADEA	SUSTITUTO	ALEXANDER RUIZ CANALES FERNÁNDEZ
ARAUZO DE TORRE	SUSTITUTO	DAMIANA GAYUBAS REVILLA
BAHABÓN DE ESGUEVA	TITULAR	ANA BELÉN LÁZARO PALOMINO
BARBADILLO DE HERREROS	SUSTITUTO	FERNANDO VIÑAS MILLÁN
BASCUÑANA	TITULAR	NEREA RAMÍREZ LÓPEZ
BRAZACORTA	TITULAR	JOSÉ LUIS GAYUBO VELASCO
CARDEÑAJIMENO	TITULAR	HÉCTOR MARTÍNEZ GUTIÉRREZ
CARDEÑAJIMENO	SUSTITUTO	EDUARDO LÁZARO BARGA
CARRIAS	TITULAR	JENARO SÁEZ VADILLO
CASCAJARES DE BUREBA	TITULAR	MARÍA DEL MAR GÓMEZ RUIZ
CASTELLANOS DE CASTRO	SUSTITUTO	JUAN CARLOS PEÑA MATÉ
CASTRILLO MOTA DE JUDÍOS	TITULAR	NURIA RUIZ CALLEJA
CELADA DEL CAMINO	TITULAR	FELICIANO MARÍN MARCOS
CILLERUELO DE ARRIBA	TITULAR	ANA MARÍA ORTEGA ARRIBAS
ESPINOSA DEL CAMINO	TITULAR	FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ MENDO
FUENTEBUREBA	SUSTITUTO	LUIS CASAVAL CORNEJO
FUENTEMOLINOS	SUSTITUTO	FERNANDO HERVAS CATALINA
HAZA	SUSTITUTO	LUCÍA ABAJO BROGERAS
IBEAS DE JUARROS	SUSTITUTO	REBECA BLANCO MAHAMUD
JARAMILLO QUEMADO	SUSTITUTO	VALENTÍN ORTEGA ARROYO
MAMOLAR	TITULAR	ROSARIO MARÍA GUTIÉRREZ SANZ
MAZUELA	SUSTITUTO	VICENTE DELGADO GARCÍA
NAVA DE ROA	SUSTITUTO	ANTONIA CASTILLEJO SERRENES

diputación de burgos

D.L.: BU - 1 - 1958

bopbur.diputaciondeburgos.es



boletín oficial de la provincia



núm. 53



martes, 17 de marzo de 2020

POBLACIÓN	CARGO	NOMBRE
OLMEDILLO DE ROA	TITULAR	ALBERTO ALEJOS CANCHO
PADILLA DE ABAJO	TITULAR	VICTORIANO DUEÑAS BERMEJO
PALAZUELOS DE LA SIERRA	SUSTITUTO	TERESA BARBERO ALEGRE
PEDROSA DEL PRÍNCIPE	TITULAR	EUSEBIO MELÉNDEZ RUIZ
PEDROSA DEL PRÍNCIPE	SUSTITUTO	ADOLFO TOLEDANO GUERRA
QUINTANAORTUÑO	SUSTITUTO	JOSÉ MATA GONZÁLEZ
REDECILLA DEL CAMPO	TITULAR	JOSÉ JAVIER BARRIO SANCHA
REGUMIEL DE LA SIERRA	SUSTITUTO	NATALIA ABAD BALLESTEROS
SALAS DE BUREBA	SUSTITUTO	JOSÉ MANUEL OJEDA ALONSO
SALDAÑA DE BURGOS	SUSTITUTO	FELISA ANTÓN MERINO
SALINILLAS DE BUREBA	TITULAR	LUIS ÁNGEL RUIZ ESCUDERO
SALINILLAS DE BUREBA	SUSTITUTO	JAVIER CORTÉS RUIZ
SANTA INÉS	TITULAR	JOSÉ LUIS TOMÉ USÓN
SANTA MARÍA DEL INVIERNO	SUSTITUTO	DOMINGO MORAL ELVIRA
SARRACÍN	TITULAR	FRANCISCA CASTRO FERNÁNDEZ
SARRACÍN	SUSTITUTO	ALFREDO GARCÍA SAIZ
TUBILLA DEL LAGO	TITULAR	RUBÉN ARRABAL ESPEJA
VALLE DE VALDEBEZANA	TITULAR	JOSÉ RAMÓN MARTÍN RUIZ
VALMALA	TITULAR	JONÁS RUBIO PAVÓN
VILLADIEGO	SUSTITUTO	CARLOS ESPINOSA PARDO
VILLALBILLA DE BURGOS	TITULAR	CONRADO MINGUITO PÉREZ
VILLAMEDIANILLA	TITULAR	LUIS MARIANO ÁLVAREZ CELADA
VILLAVERDE DEL MONTE	TITULAR	ROBERTO GUTIÉRREZ RAMOS
VILORIA DE RIOJA	TITULAR	JULIO JIMÉNEZ MARINA
VILVIESTRE DEL PINAR	TITULAR	NELIA DE PEDRO PARA

El nombramiento será para un periodo de cuatro años, a contar desde la fecha de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, y tomarán posesión de su cargo dentro de los veinte días naturales siguientes a la publicación de su nombramiento, previo juramento o promesa del cargo ante el juez de Primera Instancia e Instrucción del Partido, en su caso.

Contra los acuerdos de nombramiento de jueces de paz cabe recurso de alzada ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial en los plazos y por los motivos y formas que establece el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Burgos, a 27 de febrero de 2020.

La secretaria de Gobierno, María del Pilar Rodríguez Vázquez

diputación de burgos

bopbur.diputaciondeburgos.es